2024年４月１日

各      位

会 社 名 株式会社両毛システムズ

代 表 者 代表取締役社長   北澤 直来

（コード番号 9691 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 上山 和則

（TEL 0277-40-2073）

特別損失の計上及び 2024 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）において、特別損失を計上するとともに、

2023年５月９日に公表いたしました、2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業績予

想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

 2024年３月 29日に公表いたしました「当社に対する訴訟の判決に関するお知らせ」のとおり、株式会社

オージス総研（以下「原告」という）により、当社が開発したシステムに瑕疵があることを理由とする債務

不履行等に基づく損害賠償の支払い、原告がこれに関する当社の業務を支援したことを理由とする商法５

１２条に基づく報酬の支払い及び上記に対する遅延損害金の支払い等を求める訴えを提起されておりまし

たが、2024年３月 27日に、前橋地方裁判所から判決の言い渡し（判決正本送達日：2024年３月 29日）を

受け、訴訟損失引当金繰入額 566百万円を特別損失に計上するものです。

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正

(1)2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （  Ａ  ） 18,000 1,700 1,700 1,200 342.98

今 回 修 正 予 想 （  Ｂ  ） 18,000 1,700 1,700 792 226.37

増 減 額 （  Ｂ  －  Ａ  ） - - - △408

増 減 率 （  ％  ） - - - △34.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
17,234 1,764 1,775 1,213 346.72

(2)修正の理由

親会社株主に帰属する当期純利益は、「１．特別損失の計上について」に記載のとおり、訴訟損失引当金

繰入額 566百万円を特別損失に計上することにより、前回業績予想を下回る見込みです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上